

**PROTOKÓŁ NR 0002.XXVII.2013**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 5 listopada 2013 roku**

**UCHWAŁA NR XXVII/223/2013**

## PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

5 listopada 2013 r.

---

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje.
8. Zapytania.
9. Uchwały
  - a. Nr XXVI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** otworzył XXVII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

### **Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

### **Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXVII Sesji.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 9 ust. a uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku.

Wniosek uzasadnił, podjęciem dnia 29 października 2013 r. ww. uchwałą, która została podjęta prawidłowo. Ponadto poprosił o informację, czy wpłynął wniosek od radnych i od ilu radnych o zwołanie sesji oraz dlaczego jest ponownie rozpatrywany projekt uchwały, czy są jakieś nieprawidłowości. Wyraził opinię, że przed sesją radni omawiają projekty uchwał w komisjach, a w tym przypadku takich działań nie było.

Wg radnego uchwała została podjęta prawidłowo, a radni głosowali zgodnie z własną wolą oraz stwierdzenie, że radni głosowali omyłkowo jest nie do przyjęcia, gdyż kolejne uchwały były głosowane poprawnie. Stwierdził, że odczuwa chęć manipulacji swoją osobą, gdyż poprzez wcześniejsze głosowanie podjął decyzję, która jest właściwa w ww. sprawie.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że sesja została zwołana na wniosek czterech radnych wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Zgodnie z przepisami Przewodniczący RG ma obowiązek w ciągu 7 dni zwołać sesję na wniosek radnych. Zmiany do porządku obrad wprowadzone mogą być trybem głosowania bezwzględnej większości głosów. Ponadto poprosił o wyrażenie opinii, przez wnioskodawców zwołania sesji, w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 9 ust. a projektu uchwały. Następnie ogłosił przerwę w obradach.

**Radny Pan Andrzej Fijas** stwierdził, że jest jednym z radnych, którzy podpisali się pod wnioskiem o zwołanie sesji. Wyraził opinię, że nad najważniejszą uchwałą rady gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku, która ma wpływ na kształt przyszłorocznego budżetu, radni mało dyskutowali. W rozmowach, które przeprowadził po ostatniej sesji część radnych stwierdziła, „że zakręciła się” podczas głosowania nad wnioskami. Część radnych czekała na wniosek z kwotą 67,50 zł za 1q żyta. Ta kwota była uzgodniona przez radnych z komisji finansowej.

## PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

5 listopada 2013 r.

---

Poinformował, że przy podatku w wysokości 65 zł za 1q żyta do budżetu gminy w 2014 r. wpłynie o 55 tys. zł mniej w porównaniu z rokiem bieżącym. Zadłużenie na koniec bieżącego roku wyniesie 4,5 mln zł co stanowi 38%. W przyszłym roku będziemy remontować oczyszczalnię ścieków, na którą trzeba będzie zaciągnąć wysoki kredyt i poziom zadłużenia wzrośnie do 75%.

Stwierdził, że radni, którzy podpisali się pod wnioskiem podtrzymują go.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** odniósł się do wypowiedzi Radnego Andrzeja Fijasa, stwierdził, że wypowiedź nie przekonuje jego. Radni, którzy podpisali się pod tym wnioskiem nie zgadzają się i nie przyjmują do wiadomości stanowiska, które wcześniej zajęła rada – obniżając stawkę podatku do kwoty 65 zł za 1 q żyta. Ponadto stwierdził, że nie był zwolennikiem tej przyjętej stawki za q żyta ale wyższej. Podkreślił, że uchwała została podjęta prawidłowo. Wyraził opinię na temat rozmów prowadzonych po sesji, o których mówił Radny Andrzej Fijas, określając je jako wpływ na działalność rady i manipulowanie nią.

**Radna Pani Mariola Gęsiarz** poinformowała, że czwórka radnych, która podpisała się pod wnioskiem o zwołanie sesji wyraża opinię większości radnych, którzy tak jak powiedział Radny Andrzej Fijas czekała na głosowanie wniosku z kwotą 67,50 zł za 1 q żyta.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że wnioskodawcy nie wyrażają zgody na zmianę porządku obrad.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** zwróciła się z pytaniem, jakie przepisy regulują zmianę porządku obrad wcześniejszą zgodą wnioskodawcy.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że art. 20, ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Porządek obrad XXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 10 głosami za, 2 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się.**

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXVI Sesji.

**Radny Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że w pkt. 12 po wypowiedzi Radnej Katarzyny Kostrzewy - Rzoska wpisano błędnie wpisano Radnego Tomasza Żuchowskiego, a powinien być wpisany Radny Pan Tomasz Niezgoda, który udzielił wypowiedzi.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że w jego wypowiedzi str. 4 brakuje zapisu „o przeprowadzeniu konsultacji społecznych”. Ponadto brak jest zapisu Radnego Ryszarda Bolka, który stwierdził, że „5 zł dla rodzin wielodzietnych nie jest dużo”. Poprosił o wniesienie poprawek po odsłuchaniu zapisu.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej XXVI Sesji z poprawką, którą wniósł Radny Pan Tomasz Żuchowski, natomiast zastrzeżenia wniesione przez Radnego Arkadiusza Skorka będą rozpatrzone po odsłuchaniu wypowiedzi.

**Protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że od ostatniej sesji minął, krótki okres i nie informacji do przekazania.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że poparł kandydaturę Pani Kamili Kabac na wicedyrektora Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, zgłoszoną przez dyrektor Panią Małgorzatę Wieczorek i popartą przez Radę Pedagogiczną.

**Ad. 7**

Interpelacji nie zgłoszono.

**Ad. 8**

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski** poinformował, że został zobowiązany przez rolników swojego sołectwa aby Przewodniczący RG wyjaśnił, że z informacji, jakie posiada uchwałę

## PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

5 listopada 2013 r.

---

zmienia się jeżeli zawiera błędy merytoryczne lub prawne, więc dlaczego na dzisiejszej sesji zmienia się uchwałę, która jest została poprawnie uchwalona.

### Ad. 9

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Przewodnicząca Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku.

**Radny Pan Ryszard Bolek** poinformował, że Komisja Finansowa proponuje obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku z kwoty 69,28 zł do kwoty 68,00 zł za 1 q. Uzasadnił decyzję komisji tym, że taką stawkę mają gminy powiatu malborskiego.

Odnosił się do wcześniejszych wypowiedzi w sprawie omawianej uchwały, stwierdził, że RG ma prawa dokonywać zmian i nowelizacji w podjętych uchwałach pod warunkiem zachowania wszystkich procedur.

Ponadto poinformował o wniosku po ostatniej sesji, że radni niedostatecznie zostali poinformowani o sposobie głosowania, co spowodowało, że radni głosowali nie zgodnie ze swoim zamiarem.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** stwierdziła, że radni mają prawo zmienić uchwałę ale jest jej smutno, że po trzech latach wspólnej pracy radny nie wie jak głosować.

Poinformowała, że wypowiedź Radnego Andrzeja Fijasa jest trafna, gdyż omawiany projekt uchwały jest uchwałą około budżetową, ale zwróciła się do niego z pytaniem, czy wie jakie są propozycje do przyszłorocznego budżetu i co jest priorytetem dla naszej gminy. Stwierdziła, że z informacji jakie posiada po ostatniej sesji, priorytetem jest sala widowiskowa, o której jako radna nic nie wiedziała, a powinna współdecydować jakie zadania ma gmina realizować.

W sprawie zadłużenia gminy stwierdziła (mając informacje wójta i skarbnika), że poziom zadłużenia jest bezpieczny. Wobec powyższego zadała pytanie, czy jest tak źle, czy jest tak dobrze skoro budujemy halę widowiskową.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że popiera wypowiedź Radnej Katarzyny Kostrzewy – Rzoska i przykro mu jest z faktu, że przy tej jednej uchwale radni, którzy są w radzie od trzech lat, błędnie głosowali, a pozostałe uchwały były głosowane poprawnie. Stwierdził, że został wybrany na radnego w wyborach demokratycznych i odczuwa manipulację jego głosem. Złożył wniosek o pozostawienie stawki w wysokości 65 zł za 1 q żyta.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że nie podjęto decyzji o budowie hali widowiskowo – sportowej. Zarezerwowano jedynie środki finansowe na częściowe sfinansowanie projektu technicznego budowy hali, na który w 80% można pozyskać dofinansowanie. Przygotowanie dokumentacji nie zmusza do natychmiastowego rozpoczęcia budowy. Ponadto radni pracują nad opracowaniem strategii gminy, w której zostaną określone priorytety działań. Odnosi się wrażenie, że część radnych „myśli o swoich stołkach i żyją dniem”, a jako wójt musi być przygotowany na ewentualne zamknięcie obecnej hali sportowej, której stan techniczny jest coraz gorszy (obiekt ma ponad 20 lat).

Ponadto są podjęte wstępne prace nad rozbudową Szkoły Podstawowej w Kończewicach celem dostosowania jej do wymogów utworzenia oddziału przedszkolnego, którego obowiązkiem zostaną objęte dzieci od 2017 roku.

Podjęcie uchwały na dzisiejszej sesji będzie miało wpływ na bezpieczeństwo budżetu. W przyszłym roku będą realizowane dwie duże inwestycje, na które będą zaciągnięte kredyty.

Przekazał radnym zestawienie ulg i zwolnień podatkowych za ostatnie trzy lata, zestawienie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poprosiła wójta, aby nie używał sformułowań, że część radnych „myśli o swoich stołkach”, gdyż czuje się urażona. Stwierdziła, że do stołka nie jest przywiązana, a reprezentuje interesy mieszkańców nie tylko swojego sołectwa ale całej gminy.

**Radny Pan Tomasz Żuchowski** wyraził opinię, że jeżeli czterech radnych może spowodować zwołanie sesji to tym sposobem można zmienić każdą wcześniej podjętą uchwałę i zwoływać sesję co tydzień, a to będzie miało wpływ na koszty, gdyż softysom za udział na sesji należy zapłacić.

## PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

5 listopada 2013 r.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że w trakcie dyskusji po ostatniej sesji część radnych czuła się zmanipulowana, gdyż nie dano im możliwości głosowania nad stawką, którą chcieli wybrać. Radni, którzy nie akceptowali stawki 65 zł wstrzymali się od głosowania.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** stwierdziła, że głosując należy opowiedzieć się konkretnie za lub przeciw, a jeżeli ktoś wstrzymuje się od głosowania to skutkiem jest obecna sytuacja.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** poprosił wójta, aby nie używał sformułowań, że część radnych „myśli o swoich stołkach”, gdyż czuje się urażony. Poinformował, że jest radnym drugą kadencję, głosował nad różnymi uchwałami, po głosowaniach czasami czuł niezadowolenie i na miejscu radnych, którzy po rozmowach doszli do wniosku, że należy jeszcze raz zająć się daną uchwałą, czułby się zmanipulowany.

**Radny Pan Ryszard Bolek** poinformował, że tą sytuację ze zwołaniem dzisiejszej sesji przyjmuje z pełną pokorą i radni muszą się określać w jasny, wyrazisty sposób podczas głosowania. W sprawie rezerwowania środków finansowych na sporządzenie dokumentacji technicznej hali sportowej, stwierdził, że jest to początek inwestycji i należało od tego zacząć działania, a nie najpierw boisko, trybuny i Orlik. Poinformował, że będzie głosował za stawką 68 zł, aby były środki finansowe na tzw. małe projekty w sołectwach.

Poprosił Przewodniczącego RG aby co jakiś czas przypominał radnym jak się głosuje.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie wniosek Radnego Arkadiusza Skorka o obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 65 zł za 1 q.

**Wniosek w głosowaniu jawnym został odrzucony 6 głosami za, 7 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie wniosek Komisji Finansowej o obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 68 zł za 1 q.

**Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 7 głosami za, 6 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą stawką 68 zł za 1 q żyta.

**Uchwała Nr XXVII/223/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 listopada 2013 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta 7 głosami za, 6 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Ad. 10**

Odpowiedzi na interpelacje

**Ad. 11**

Odpowiedzi na zapytania

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że Rada Gminy ma prawo zmieniać uchwały. Jedynie uchwał podatkowym nie można zmieniać w trakcie roku na który zostały uchwalone.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że sesję zwołano na podstawie art. 20, ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski** poinformował, że zgodnie z art. 101 ustawy o samorządzie gminnym skieruje do wojewody pismo o unieważnienie podjętej uchwały w dniu dzisiejszym.

**Ad. 12**

**Radny Pan Andrzej Fijas** poinformował, że pod wnioskiem o zwołanie sesji podpisał się, gdyż czuł niesmak po ostatniej sesji. Błąd w trakcie głosowania na sesji w dniu 29 października 2013 r. nie popełnił i głosował świadomie. Stwierdził, że nie jest osobą, która manipuluje innymi. Decyzję podjął mając na uwadze finanse gminy. Wyraził opinię, że dzisiejsza sytuacja, w której radnym „jest smutno” będzie lekcją pokory dla wszystkich.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że przed ważnymi głosowaniami, będzie radnym udzielana informacja o sposobie głosowania.

## PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

5 listopada 2013 r.

---

**Radna Pani Mariola Gęsiarz** przychyliła się do wypowiedzi Radnego Andrzeja Fijasa. Stwierdziła, że podpisała wniosek o zwołanie sesji i błędu w trakcie głosowania nie popełniła, a jeżeli część radnych popełniła błąd w trakcie głosowania to należy ich obrazić.

**Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut** stwierdziła, że każdy może popełnić błąd i jeżeli istnieje możliwość naprawienia błędu to należy z tego skorzystać.

**Radna Pani Sylwia Witek** poinformowała, że przychyliła się do słów Radnego Andrzeja Fijasa i Radnej Marioli Gęsiarz. Ponadto wyraziła opinię, że dla każdego radnego dzisiejsza sesja będzie rodzajem lekcji.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** poprosił, aby komisje, sesje organizować tak jak jest we wtorki ale o godz. 16. Ponadto poprosił aby nie organizować spotkań radnych co tydzień.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poprosił, aby składać do końca listopada kandydatury do nagrody DOROTA.

### **Ad. 13**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**Tadeusz Majewski**